广东省护理学会

2018年广东省护理学术年会暨《岭南护理论坛》通知

各地市护理学会、各医院、各医学院校及社区医疗机构：

2018年，在全面深化医改、实施健康中国战略、卫生强省的政策背景下，为贯

彻落实《关于促进护理服务业改革与发展的指导意见》《全国护理事业发展规划

（2016-2020年）》《广东省护理事业发展规划（2016-2020年）》《广东省县级人

民医院护理能力建设“三羊计划”》等文件精神，进一步推动我省护理改革与发展，

繁荣我省护理学术，提升我省护理专业水平，广东省护理学会拟于 2018年 12月 6

—9日在广州市召开国家级继续医学教育项目“2018年广东省护理学术年会暨岭南

护理论坛”（项目编号 2018-14-05-675）。本次学术年会以“新时代、新思路、新发

展”为主题，邀请各级领导、国际及国内知名专家、学者共同探讨新时代下护理专业

发展的新思路。同时，大会将举办六大专科护理学术论坛、优秀护理论文交流、表

彰奖励优秀论文先进集体和个人、广东省护理学会第八届理事扩大会议等。请各单

位组织护理人员积极参会，参会者将授予 10学分。会议有关事项通知如下：

一、会议议程

（一）主旨演讲

1.学习贯彻十九大精神，推动护理事业发展

2.科技创新与专业发展

3.护理领导力的培养

4.专科护理实践新进展

5.叙事医学与护理

6.康复护理

（二）学术论文交流及优秀论文表彰

（三）专科护理论坛：护理教育、妇产科护理、血透护理、糖尿病护理、神经科

护理、行政管理及新成立专委会论坛

（四）广东省护理学会第八届理事扩大会议

二、参会对象

（一）年会学术论文交流代表；